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1. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

Tabela 2 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 

Raporti:    PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 

NJVQV:       141 - Bashkia Shkodër 

Programi:   AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse                                                                                                                              

PBA:            2026 - 2028 

Përshkrimi i Politikës së Programit 

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera si dhe të burimeve njerëzore, 

funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me publikun. Shërbime në mbështetje të kryetarit të njësisë 

së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit; 

      

1 Qëllimi i Politikës së Programit 

Strukture menaxhuese cilësore, duke krijuar mundësine dhe lehtesinë 

për perthithjen e burimeve njerëzore profesionale dhe në funksion të 

zbatimit te qëllimeve dhe objektivave të Bashkisë së Shkodrës dhe 

sigurimi i një shërbimi sa më cilësor ndaj komunitetit për funksionet e 

deleguara 

  TP për Qëllimin: 2025 2029 

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile. 

Numri i punonjësve që kanë qëndruar ne te 

njejten (nr) 
140 148 

Përmirësimi i punës së stafit të bashkisë. Masa 

disiplinore të marra nga stafi bashkisë (nr) 0 0 

1.1 Objektivi i Politikës së Programit 

Burime Njerezore cilesore dhe eficente për kryerjen e funksioneve dhe 

përgjegjësive.Shërbime të deleguara të mbështetura për funksionimin e 

tyre 

  TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile. 

Numri i punonjësve që kanë qëndruar ne te 

njejten pozicion në punë (nr) 
140 148 148 148 

Përmirësimi i punës së stafit të bashkisë. Masa 

disiplinore të marra nga stafi bashkisë (nr) 0 0 0 0 

Numri i punonjësve/të zgjedhurve të trajnuar nga 

Akademia e Pushtetit Vendor (nr) 138 240 289 289 

Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit 

Nr.139/2015"Për vetqeverisjen vendore” (leke) 1000 1000 100 100 

Persona përfaqesues të institucione vendase dhe 

të huaja (nr) 500 510 510 510 

2 Qëllimi i Politikës së Programit 

Përfshirja e qytetarëve, grupeve të interesit, komunitetit në përgjithësi, 

në proceset vendimmarrëse me qëllim krijimin ose përmirësimin e 

politikave publike, proçedurave dhe praktikave lokale në favor të 

krijimit mirëqenies së qytetarëve. 

  TP për Qëllimin: 2025 2029 

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me publikun. 

Numri i konsultimeve të realizuara kundrejt 

totalit te vendimeve për të cilat konsultimi 

parashikohet me ligj (%) 

166.7 166.7 

Bashkia angazhon qytetarët në 

vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve të KB të 

hapura për qytetarët kundrejt numrit total të 

mbledhjeve bashkiake (%) 

100 100 
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Rritja e konsultimit me publikun. Numri i 

vendimeve bashkiake që janë marrë mbas 

konsultimit me publike kundrejt numrit total të 

vendimeve(%) 

14.3 14.3 

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për funksionimin e tyre. 

  TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me publikun. 

Numri i konsultimeve të realizuara kundrejt 

totalit te vendimeve për të cilat konsultimi 

parashikohet me ligj (%) 

166.7 166.7 166.7 166.7 

Bashkia angazhon qytetarët në 

vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve të KB të 

hapura për qytetarët kundrejt numrit total të 

mbledhjeve bashkiake (%) 

100 100 100 100 

Rritja e konsultimit me publikun. Numri i 

vendimeve bashkiake që janë marrë mbas 

konsultimit me publikun kundrejt numrit total të 

vendimeve (%) 

14.3 14.3 14.3 14.3 

3 Qëllimi i Politikës së Programit 

Sigurimi i shërbimeve mbështetese për administratës vendore , zhvillimi 

i burimeve njerezore permes trajnimeve , dixhitalizmi i administratës 

publike, rritja e transparences nepermjet shtimit dhe promovimit te 

shërbimeve elektronike për qytetarët, biznesin dhe administratën, që të 

kenë mundësinë të aplikojnë dhe përfitojnë shërbimin në çdo Njësi 

Administrative, lagje dhe Bashki qendër permes web-it për të gjitha 

shërbimet që sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrës. 

  TP për Qëllimin: 2025 2029 

Eficensa e shërbimeve mbështetesë bazë 

- buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne mije 

leke/numri te (leke/nr.ndërtes) 
2240.6 1419.3 

Eficienca e shpenzimeve për mjetet e transportit 

në pronësi të Bashkisë - 

buxheti i shpenzuar ne mi (leke/nr.mjete) 
902 536 

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të 

bashkisë. Raporti i personave të trajnuar kundrejt 

kundrejt totalit të punonjësve të bashkisë (%) 
115.4 115.4 

3.1 Objektivi i Politikës së Programit 

Shërbimet mbështetëse për administratën vendore sigurimi planifikimi e 

zhvillimi të njësisë, menaxhimin e financave të administrates vendore 

dhe të burimeve njerëzore, funksionimin e proceseve të përgjithshme të 

brendshme dhe komunikimin me publikun 

  TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Eficensa e shërbimeve mbështetesë bazë 

- buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne mije 

leke/numri te ndertesave (leke/nr.ndërtesë) 
2240.6 1636 1419.3 1419.3 

Ndërtesat administrative të siguruara 

(NjA , Bashkia Qendër dhe Lagje ) në numër (nr) 11 12 12 12 

Sipërfaqe në m2 ndërtesa të mirëmbajtura ( NjA , 

Bashkia Qender dhe Lagje ) - Sipërfaqja e 

mirëmbajtur kundrejt sipërfaqes totale të 

ndërtesës në administrim të Bashkisë (%) 

15.8 22.8 22.8 22.8 

Eficienca e shpenzimeve për mjetet e transportit 

në pronësi të Bashkisë - buxheti i shpenzuar në 

mijë lekë/numri i automjeteve (lekë/nr.mjete) 
902 536 536 536 

Numri i njësive administrative me akses 

në internet (nr) 31 31 31 31 
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Pajisjet TIK të reja dhe të mirëmbajtura kundrejt 

numrit total të punonjësve (raporti në %) (%) 66.7 29.7 29.7 29.7 

Numri i shërbimeve administrative elektronike 

(nr) 
69 100 100 69 

Numri i sistemeve teknologjisë së informacionit 

Web Based me aksesueshmeri kombëtare dhe 

vendore 

në Bashkinë Shkodër (nr) 

8 8 9 9 

3.2 Objektivi i Politikës së Programit 

Përmbushje detyrimesh për ndjekje dhe përfaqësim proçese gjyqësore 

,shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyqësore te formes se 

prere. 

  TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Numri i proceseve gjyqësore në ndjekje 

(nr) 121 121 121 121 

Vendime gjyqesore të formes së prerë me 

efekte financiare në numër (nr) 12 12 12 12 

3.3 Objektivi i Politikës së Programit Burime Njerezore të trajnuara , të kualifikuara të mbeshtetura për 

kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive. 

  TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të 

bashkisë. Raporti i 

personave të trajnuar kundrejt totalit të 

punonjësve të bashkisë (%) 

115.4 29.1 29.1 29.1 

  Dite/dieta për person në vit udhëtime brenda dhe 

jashtë vendi - dite dieta ne vit (nr) 163 179 179 179 

3.4 Objektivi i Politikës së Programit Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor 

  TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Nr biznese dhe individe bllokim i pasurive 

te palujtshme dhe te luajtshme (nr) 500 500 500 500 

Shuma per pagesen e agjenteve tatimore ne mije 

leke ,shuma e paguar ne vit (lekë) 6291 4996 4996 4996 

3.5 Objektivi i Politikës së Programit Sigurimi i transparencës sa më të plotë me publikun 

  TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

nr.i moduleve elektronike online në shërbim të 

qytetarëve (nr) 11 11 11 11 

Numri i kërkesave të procesuara për 

shërbime administrative elektronike gjatë vitit 

(nr) 

30000 24000 24000 24000 

Numri i njësive administrative që ofrojnë 

sherbime elektronike (nr) 11 11 11 11 
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 Bashkia angazhon qytetarët në 

vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve të 

KB të hapura për qytetarët kundrejt 

numrit total të mbledhjeve bashkiake (%) 

100 100 

Rritja e konsultimit me publikun. Numri 

i vendimeve bashkiake që janë marrë 

mbas konsultimit me publike kundrejt 

numrit total të vendimeve(%) 

14.3 14.3 

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për funksionimin e tyre. 

 TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Vendimarrje bashkiake e konsultuar 

me publikun. Numri i konsultimeve të 

realizuara kundrejt totalit te 

vendimeve për të cilat konsultimi 
parashikohet me ligj (%) 

166.7 166.7 166.7 166.7 

Bashkia angazhon qytetarët në 

vendimarrje. Numrit total i 

mbledhjeve të KB të hapura për 

qytetarët kundrejt numrit total të 

mbledhjeve bashkiake (%) 

100 100 100 100 

Rritja e konsultimit me publikun. Numri 

i vendimeve bashkiake që janë marrë 

mbas konsultimit me publike kundrejt 
numrit total të vendimeve(%) 

14.3 14.3 14.3 14.3 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

Sigurimi i shërbimeve mbështetese për administratës vendore , zhvillimi 

i burimeve njerezore permes trajnimeve , dixhitalizmi i administratës 

publike, rritja e transparences nepermjet shtimit dhe promovimit te 

shërbimeve elektronike për qytetarët, biznesin dhe administratën, që të 

kenë mundësinë të aplikojnë dhe përfitojnë shërbimin në çdo Njësi 

Administrative, lagje dhe Bashki qendër permes ëeb-it për të gjitha 

shërbimet që sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrës, 

 TP për Qëllimin: 2025 2029 

Eficensa e shërbimeve mbështetesë bazë 
- buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne 

mije leke/numri te ndertesave 

(leke/nr.ndërtes) 

 

2240.6 

 

1419.3 

Eficienca e shpenzimeve për mjetet e 

transportit në pronësi të Bashkisë - 

buxheti i shpenzuar ne mije leke/numri i 

automjeteve (leke/nr.mjete) 

 

902 

 

536 

Rritja e kapaciteteve / burimeve 

njerëzore të bashkisë. Raporti i 

personave të trajnuar kundrejt totalit të 

punonjësve të bashkisë (%) 

 

115.4 

 

115.4 

 

3.1 

 

Objektivi i Politikës së Programit 

Shërbimet mbështetëse për administratën vendore sigurimi planifikimi e 

zhvillimi të njësisë, menaxhimin e financave të administrates vendore 

dhe të burimeve njerëzore, funksionimin e proceseve të përgjithshme të 

brendshme dhe komunikimin me publikun 

 TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Eficensa e shërbimeve mbështetesë bazë 

- buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne 

mije leke/numri te ndertesave 

(leke/nr.ndërtesë) 

 

2240.6 

 

1636 

 

1419.3 

 

1419.3 

Ndërtesat administrative të siguruara 

(NjA , Bashkia Qendër dhe Lagje ) në 
numër (nr) 

 

11 

 

12 

 

12 

 

12 
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 Sipërfaqe në m2 ndërtesa të 

mirëmbajtura ( NjA , Bashkia Qender 

dhe Lagje ) - Sipërfaqja e mirëmbajtur 

kundrejt sipërfaqes totale të ndërtesës në 

administrim të Bashkisë (%) 

 

15.8 

 

22.8 

 

22.8 

 

22.8 

Eficienca e shpenzimeve për mjetet e 

transportit në pronësi të Bashkisë - 

buxheti i shpenzuar në mijë lekë/numri i 

automjeteve (lekë/nr.mjete) 

 

902 

 

536 

 

536 

 

536 

Numri i njësive administrative me akses 

në internet (nr) 31 31 31 31 

Pajisjet TIK të reja dhe të mirëmbajtura 

kundrejt numrit total të punonjësve 
(raporti në %) (%) 

 

66.7 

 

29.7 

 

29.7 

 

29.7 

Numri i shërbimeve administrative 
elektronike (nr) 69 100 100 69 

Numri i sistemeve teknologjisë së 

informacionit Ëeb Based me 

aksesueshmeri kombëtare dhe vendore 
në Bashkinë Shkodër (nr) 

 

 

8 

 

 

8 
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3.2 Objektivi i Politikës së Programit 

Përmbushje detyrimesh për ndjekje dhe përfaqësim proçese gjyqësore 
,shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyqësore te formes se 

prere. 

 TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Numri i proceseve gjyqësore në ndjekje 
(nr) 

121 121 121 121 

Vendime gjyqesore të formes së prerë 

me efekte financiare në numër (nr) 

12 12 12 12 

3.3 Objektivi i Politikës së Programit Burime Njerezore të trajnuara , të kualifikuara të mbeshtetura për 

kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive. 

 TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Rritja e kapaciteteve / burimeve 

njerëzore të bashkisë. Raporti i 

personave të trajnuar kundrejt totalit të 

punonjësve të bashkisë (%) 

 

115.4 

 

29.1 

 

29.1 

 

29.1 

Dite/dieta për person në vit udhëtime 
brenda dhe jashtë vendi - dite dieta ne 

vit (nr) 

 

163 

 

179 

 

179 

 

179 

3.4 Objektivi i Politikës së Programit Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor 

 TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Nr biznese dhe individe bllokim i 

pasurive te palujtshme dhe te luajtshme 
(nr) 

500 500 500 500 

Shuma per pagesen e agjenteve tatimore 

ne mije leke ,shuma e paguar ne vit 
(lekë) 

6291 4996 4996 4996 

3.5 Objektivi i Politikës së Programit Sigurimi i transparencës sa më të plotë me publikun 

 TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

nr.i moduleve elektronike online në 
shërbim të qytetarëve (nr) 11 11 11 11 

Numri i kërkesave të procesuara për 

shërbime administrative elektronike 

gjatë vitit (nr) 

 

30000 

 

24000 

 

24000 

 

24000 

Numri i njësive administrative që 

ofrojnë sherbime elektronike (nr) 11 11 11 11 


